АДМИНИСТРАЦИЯ                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ   ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023                                                                                 № 80
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации муниципального образования
Красносельское от 30.10.2019 №203
В целях приведения  постановления администрации муниципального образования Красносельское от 30.10.2019 №203 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги                                       «Предоставление земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, в собственность бесплатно гражданам в соответствии с пунктами 1-4.1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»   в соответствие  с действующим законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – Регламент), следующие   изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 2.6 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«-выписку из похозяйственной книги;».
1.2. Пункт 2.7 раздела 2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В соответствии с ч. 16-3 ст. 3 Закона №10-ОЗ граждане сохраняют право состоять на учете в  случае гибели (смерти) ребенка (детей), в связи с чем отпали основания, в силу которых гражданин был принят на учет для предоставления земельного участка в случаях установленных п. 1-4-1 ч. 1 ст. 2 Закона 10-ОЗ, или в случае гибели (смерти) члена семьи, в связи с чем гражданами утрачены основания, по которым они были признаны нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в случаях установленных п.1 и п. 3, ч. 1, ст. 2 Закона 10-ОЗ, если гибель (смерть) наступила при выполнении задач в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области с 24.02.2022 года, либо в следствии увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции.

Для сохранения права состоять на учете, граждане предоставляют в администрацию:

- заявление  о сохранении права состоять на учете;

-  документ, подтверждающий, что гибель (смерть) ребенка (детей) или члена семьи наступила при выполнении задач в ходе специальной военной операции, либо в следствии увечья ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции.

В случае непредставления гражданами указанного документа, он запрашивается администрацией по межведомственному запросу».
1.3. Пункт 2.7 раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-справку (свидетельство) о регистрации заявителей и ребенка по месту жительства.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава администрации                                                                              С.Ю. Блинов